
Hvozdnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.191276N, 15.711240E

Nadmořská výška: 276 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 215 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 503 27

Adresa URL: www.hvozdnice.cz

Okolí a příroda Hvozdnice
Celá obec je ze tří stran obklopena ovocnými sady, ze severu pak lesem. Ovocnářství má v obci tradici
sahající až před první světovou válku. V jeho počátcích se pěstovaly především třešně a
višně, po druhé světové válce místní zemědělské družstvo sady značně rozšířilo a pěstuje i
další druhy ovoce, hlavně jablka. Na jihovýchodě se nachází rybníky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6390/hvozdnice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 19:43:52


